
UCHWAŁA NR LI/337/2023 
RADY GMINY NIEGOWA 

z dnia 12 stycznia 2023 r. 

w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu uwzględnionej przy obliczaniu zwrotu 
rodzicom kosztów przewozu uczniów do placówek  oświatowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022r. 
poz.559 z późn. zm.) i art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021r. 
poz. 1082 z późn. zm.) Rada Gminy Niegowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu, w wysokości ustalonej w rozporządzeniu 
wydanym na podstawie art. 34a  ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o transporcie drogowym (Dz. U. 
z 2022r. poz. 2201 z późn zm.). 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XLIX/326/2022 Rady  Gminy Niegowa z dnia 30 listopada 2022r. w sprawie 
ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu uwzględnionej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów 
przewozu ucznia do placówek oświatowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niegowa. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 17 stycznia 2023 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Niegowa 

 
 

Zofia Kasznia 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC5F1CE0-0D7C-41DF-BAD3-4F09253718B7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z przepisami art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1082 ze zm.) gmina jest zobowiązana do zapewnienia uprawnionym, niepełnosprawnym 
dzieciom, młodzieży i uczniom bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do określonych 
przepisem ustawy placówek oświatowych. 

Obowiązek dowozu gmina może realizować poprzez zorganizowane bezpłatnego transportu                  
i opieki w czasie przewozu dzieci, młodzieży i uczniów we własnym zakresie albo poprzez zwrot rodzicom 
kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców. 

W projekcie uchwały odwołano się do rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. 
w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 
samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. 
Nr 271 poz. 271 , z 2004r. poz. 2376, z 2007r. poz. 1462 oraz z 2011r. poz.308)  w brzmieniu nadanym mu 
rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 22 grudnia 2022r.  w sprawie warunków ustalenia oraz 
sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 
i motorowerów opublikowanym w Dz.U. z 2 stycznia 2023r. 

Jednocześnie w celu doprowadzenia terminu wejścia w życie stawek na terenie Gminy Niegowa do 
określonych  w rozporządzeniu tj. 17 stycznia 2023r. skróceniu musiał zostać ustawowy termin vacatio 
legis. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne i konieczne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC5F1CE0-0D7C-41DF-BAD3-4F09253718B7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



